  

Av. Borges de Medeiros, nº. 615 – Sala 104 – Getúlio Vargas – RS – CEP: 99.900-000
Fone: (54) 3341-3753         (54)  99950-5335

e-mail: lcadserv@hotmail.com

Getúlio Vargas/RS, 29 de Maio de 2020.

AO

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL/RS

Ilmo. Sr. MARCELO ARRUDA

M.D. Prefeito Municipal

Fone: (54) 3613-1071

e-mail: arruda83@yahoo.com.br

Barra do Rio Azul / RS

LCAD-PRO-026-20

Prezado(a) Senhor(a);

Em atenção à vossa solicitação apresentamos nossa proposta de preços para a

elaboração de Projeto de Engenharia para Pavimentação Asfáltica da Comunidade da Linha

Bela Vista (Programa Agropecuária Sustentável – Contrato Repasse no valor de R$

300.000,00 – Cfe. Ofício nº 2833/2020/GIGOV/PF), localizada na zona rural do Município

de Barra do Rio Azul/RS, compreendendo o fornecimento dos serviços descritos a seguir:

 Estudo Topográfico da Linha Geral (levantamento planialtimétrico).

 Projeto de Terraplenagem.

 Projeto Geométrico.

 Projeto de Drenagem.

 Projeto de Pavimentação.

 Projeto de Sinalização Viária.

 Projeto de Obras Complementares.

 Memorial Descritivo / Especificações Técnicas dos Serviços.

 Planilha Orçamentária e Cronograma Físico/Financeiro.

 Plotagem das plantas em escala;

 Disposição do projeto completo em mídia;

 Anotação de Responsabilidade Técnica pelos Projetos (CREA/RS).

mailto:arruda83@yahoo.com.br

  

Av. Borges de Medeiros, nº. 615 – Sala 104 – Getúlio Vargas – RS – CEP: 99.900-000
Fone: (54) 3341-3753         (54)  99950-5335

e-mail: lcadserv@hotmail.com

OBS.1: A presente proposta NÃO contempla a locação da obra, projeto de iluminação, projetos e licenciamentos

ambientais, desapropriações, projeto de arborização, projetos de obras-de-arte especiais (pontes e viadutos), entre

outros não descritos neste documento.

 Preço: Assim, o VALOR TOTAL para a execução dos serviços descritos acima é de

R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais).

Condições de pagamento: O valor proposto deverá ser pago da seguinte forma: 20%

na assinatura do contrato (à título de mobilização das equipes) e 80% na entrega dos

projetos, sendo que serão emitidas notas fiscais de prestação de serviços de engenharia

sobre os valores acima ofertados.

Validade da proposta: 30 (trinta) dias corridos a partir da data da proposta.

Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

......................................................................

LAUSON SERAFINI

ENGº CIVIL – CREA/RS nº 123.168-D